ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA TUL Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Ia Tul, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Ia Tul năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức

các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ia Tul tại Tờ trình số 10/TTr-PKT

ngày 15/7/2025 về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn xã Ia Tul năm 2025; Kết luận số 170a/TB-UBND ngày 22/7/2025 của Ủy

ban nhân nhân xã về Thông báo kết luận họp Thành viên Ủy ban nhân dân xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn xã Ia Tul (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã (phụ trách

lĩnh vực kinh tế).

3. Các Phó Trưởng ban:

-  Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội).

- Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã;

2

-  Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

-  Trưởng Công an xã.

4. Các Ủy viên:

- Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã;

- Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Phó Trưởng Công an xã;

- Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

- Công chức Kế toán xã;

- Công chức phụ trách Phòng, chống thiên tai thuộc Phòng Kinh tế xã;

- Công chức phụ trách Hạ tầng kỹ thuật thuộc Phòng Kinh tế xã;

- Công chức phụ trách Phát thanh truyền hình thuộc Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Công chức phụ trách lĩnh vực Y tế thuộc Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Đại diện Lãnh đạo Đội quản lý điện Ayun Pa;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Viễn thông AyunPa - Ia Pa - Phú Thiện;

- Các Giám đốc các Hợp tác xã trên địa bàn xã;

-  Trạm Trưởng trạm Y tế (hoặc Phó phụ trách) trên xã;

-  Hiệu trưởng các trường học đứng chân trên địa bàn xã;

-  Trưởng ban quản lý Rừng Phòng hộ Ia Tul;

-  Trưởng ban quản lý Rừng Phòng hộ Chư Mố;

-  Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

5. Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã, các Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã phụ

trách các đoàn thể tham gia làm Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện thực hiện theo khoản 4, Điều 29, Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021

của Chính phủ:

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai;

2. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các cấp

đến cộng đồng;

3. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi cấp xã;

4. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó

thiên tai của địa phương;

3

5. Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ phòng,

chống thiên tai;

6. Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là lực

lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và các tổ

chức đoàn thể khác tại địa phương;

7. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng

chống thiên tai hàng năm.

8. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

- Phòng Kinh tế là Cơ quan Thường trực phòng, chống thiên tai xã; chủ trì tham

mưu, đề xuất Trưởng Ban Chỉ huy phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban

Chỉ huy.

- Ban Chỉ huy Quân sự xã là cơ quan thường trực phụ trách công tác ứng phó sự

cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Công an xã là cơ quan thường trực phụ trách công xây dựng lực lượng và đảm

bảo an ninh trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông.

- Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Trưởng ban Ban Chỉ huy phân công.

Thành viên Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

- Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban Phó Trưởng ban

Thường trực sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã và các Phó Trưởng ban còn lại

sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để hoạt động, thực hiện nhiệm vụ và liên

hệ công tác.

- Kinh phí hoạt động (nếu có) thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế, Văn Hóa –

Xã hội; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành và đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực BCHPCTT-TKCN tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:17:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Hồng Tú<tuhh.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:23:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:50:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Văn Đức<ducpv@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:57:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:57:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T15:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA TUL<ubnd@iatul.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!